

Myretuens kostpolitik.

En kostpolitik skal sikre, at børnene får den energi og de næringsstoffer de har brug for i løbet af dagen, og dermed bliver i stand til at udvikle sig bedst muligt på alle områder. At udforme en kostpolitik er en balancegang, hvor vi på den ene side skal sikre børnenes gode kostvaner, og samtidig tilgodese den enkelte families behov.

Fotografering.

Vi tager mange billeder af hverdagslivet i børnehaven. En del af billederne printer vi ud og hænger op til stor fornøjelse for både små og store. Disse billeder fordeles i børnenes mapper, som også indeholder tegninger. Mapperne får børnene med hjem den dag de stopper i Myretuen.

Billederne hænger også som dokumentation for vores arbejde med pædagogiske læreplaner.

I fællesrummet hænger en digital billedskærm med billeder fra hverdagen.

En gang årligt kommer der en fotograf og tager både gruppebilleder og portrætter. Se også i forældreintra's fotoalbum. Her kan også printes ud.

Frugtordning.

Der bliver købt forskelligt frugt ind flere gange om ugen. Hver formiddag og hver eftermiddag laver vi små forskellige frugstykker, som børnene hjælper med at skære ud. Ofte er det årstidens frugt, men det kan også være rosiner, abrikoser, peberfrugt, gulerødder og agurk. På den måde får børnene mulighed for at smage på mange slags frugt/ grøntsager.

Ordningen koster 30 kr. pr mdr.

Pengene bliver administreret af Børnehaveforeningen.

Bleer.

Bruger barnet ble, bedes I tage en hel pakke med, hvorpå der er navn.

Vi ønsker ingen børn med bodystocking af praktiske og hygiejniske grunde.

Fødselsdage.

Hvis barnet holder fødselsdagen i børnehaven, vil vi gøre dagen så festligt som muligt.

Vi hejser flaget sammen med barnet og tegner en fødselsdagstegning på tavlen.

Til samlingsstund sidder barnet i fødselsdagsstolen, når vi synger fødselsdagssang.

Fødselsdagsbarnet vælger instrumenter at spille på. Denne dag må barnet bestemme hvad der skal foregå til samlingsstund. Barnet fortæller hvad det har fået til fødselsdag, hvem der kommer som gæst osv. Denne dag er barnets dag og barnet er i centrum.

Barnet har f.eks boller eller en kagemand med at dele ud. Dette aftales med personalet.

Det bliver til mange fødselsdage i løbet af året, så derfor er det nok at tage én ting med.

Vi vil gerne have i tager hensyn til vores kostpolitik.

Vi tager også gerne hjem til jeres barns fødselsdag, hvis I ønsker det. Her skal I invitere enten hele stuen, samme aldersgruppe eller f.eks pige/drenggruppen.

Hvis vi ikke kan gå eller tage offentlig transport, har vi mulighed for at leje en bus.

Sygdom.

Hvis barnets almentilstand er sådan, at barnet ikke kan deltage i almindelige aktiviteter såvel inde som ude, skal barnet blive hjemme.

I bedes ringe inden kl. 9.00

Er det en smitsom sygdom vil vi gerne have besked, så vi kan skrive det på tavlen, så andre forældre kan være opmærksomme på symptomerne.

Lus er et tilbagevendende problem. Hvis dit barn har lus, må det ikke afleveres i børnehaven før det er i behandling.

Husk at følge op med kæmning dagligt i ugen efter.

Kun på denne måde kan vi komme lusene til livs.

Hvis barnet bliver sløj, får diaré eller får feber i løbet af dagen, ringer vi efter jer.

Vi giver barnet medicin, hvis barnet lider af en kronisk sygdom. I så fald skal vi have en skriftlig anvisning fra lægen om, hvordan medicinen skal gives.

Hvis jeres barn kommer til skade i børnehaven og der kræves lægetilsyn, kontakter vi jer omgående og beder jer hente barnet. Hvis vi ikke kan få fat i jer, kører vi på skadestuen med barnet. Her har vi stamkortet med, så vi har alle oplysningerne om barnet.

Derfor: HUSK altid at sige til personalet hvis I får nyt telefonnummer o.l.

På opslagstavlerne i garderoberne findes informationer om forskellige børnesygdomme og hvornår børn modtages igen efter sygdom.

Som institution følger vi de retningslinjer sundhedsstyrelsen har lavet.

(Se i øvrigt afsnittet om sygdomme og medicin på vores hjemmeside)

Forældresamtaler.

Til forbesøget i børnehaven er det barnets kontaktpædagog der tager imod jer, viser jer rundt og giver de nødvendige informationer.

Hvert barn er tilknyttet en pædagog, som følger barnets udvikling og indkalder til samtalerne. Er der noget specielt vedrørende barnet eller hjemmet, går I som forældre til barnets kontaktpædagog eller lederen.

Ca. 3 mdr. efter barnet er startet i børnehaven, indkaldes til en snak om, hvordan starten er gået og hvordan barnet trives i børnehaven.

Næste samtale vil være inden barnet indmeldes i børnehaveklassen.

Der er mulighed for at afholde samtaler på andre tidspunkter, hvis forældre eller personale mener, at der er behov for det.

I er selvfølgelig altid velkomne til at komme med små som store ting vedrørende jeres barn.

Daglige informationer.

Er der sket noget særligt med jeres barn i løbet af dagen, vil I få det at vide. Men da vi ikke kan informere alle forældrene hver dag, er det meget vigtigt at I holder øje med tavlen på døren ind til barnets stue, samt tavlerne i fællesrummet.

Der kan være vigtige oplysninger fra dagen eller beskeder som vedrører den næste dag.

Mapper med referater fra bestyrelsesmøder og andre ting der er godt at vide, hænger også i garderoben.

Følg i øvrigt med i mdr.planen her på hjemmesiden, for at se de forskellige aktiviteter.

Husk altid at krydse af på tavlen i fællesrummet, når dit barn er kommet og når dit barn er gået hjem.

Traditioner.

I løbet af året har vi traditioner omkring højtider jul, fastelavn, påske, Skt., Hans.

Desuden har vi fastlagte aktiviteter så som:

- motorik projekt
- førskolebørn optræder for pensionister i Forsamlingshuset
- børne påskefrokost
- førskole projekt
- arbejdsdag
- sensommerfest for børn, forældre og personale
- bedsteforældredag
- fotografering
- 2 årlige forældremøder, hvoraf den ene er med valg til bestyrelsen
- børne julefrokost
- Lucia for forældre

Ferie og fridage

Ved sammenhængende ferie- og fridage udsendes tilmeldingsblanketter via intra, så vi kan vurdere, hvor mange medarbejdere der er brug for i perioden, og dermed bruge ressourcerne bedst muligt.

Krop og bevægelse.

Det er en kendsgerning, at børn der har en god motorik, har nemmere ved alting. Det er glade børn, der lærer verden at kende gennem alle de udfordringer de møder på deres vej.

Med en krop i balance bliver børnene bedre til at gå, løbe, hoppe, cykle og klatre i træer. De bliver også bedre til at sidde stille, koncentrere sig, fordybe sig og lege.

Motorisk stærke børn, bliver børn med gode færdigheder både fysisk, psykisk og socialt. Derfor arbejder vi på at skabe rammer, der udfordrer kroppen både ude og inde.

Derudover laver vi planlagte aktiviteter, så børnene bliver udfordret på alle områder.

Vi går ture - nogle gange lange ture. Derfor er det meget vigtigt, at børnene har gode sko og støvler, der sidder fast på foden og ikke er for store.

Vi gør brug af Motorik projektet "Rend og Hop med Oliver", både i huset og i hallen.

Hver uge fra november til april er vi i hallen 1½ time med en gruppe børn på skift.

Børnene bliver inddelt efter alder, så aktiviteterne vil være tilpasset gruppen.

Gruppen med de store børn øver efter et program for førskole børn. Vi vil nemlig gerne sende dem i skole med de bedst mulige motoriske færdigheder. Når vi har kørt programmet i en periode, kommer fysioterapeuten og screener børnene.

Førskole børn.

Det sidste år barnet går i børnehaven og hører til gruppen "de store", bliver der lavet forskellige projekter for dem.

Et af projekterne er skoleprojektet for de børn der skal gå i Bevtoft skole.

Her har vi muligheden for at tage gruppen med i skolen og SFOén i en uge i foråret.

Det er der selvfølgelig en dybere mening med. Vi vil gerne være med til at gøre dem så klar til skolen som mulig. At de på en tryk måde og sammen med voksne de kender, lærer skolen de nye omgivelser og opgaver at kende.

At de føler sig som en del af gruppen, og ved hvem de andre der skal i skole er.

Og at de efterfølgende glæder sig rigtig meget til at komme i skole.

Der er ikke noget bedre end forventningens glæde.

Vi gør brug af skoleparathedundersøgelsen, efter forældrenes tilladelse.

Tavshedspligt.

Personalet har tavshedspligt.

Dette betyder, at private forhold vedrørende barnet og familien, som personalet får kendskab til, ikke fortælles videre.

Dog har vi indberetningspligt. Det vil sige, at vi har pligt til at indberette og udtale os til de sociale myndigheder, såfremt vi får kendskab til, at et barn udsættes for forhold der bringer dets sundhed, trivsel og udvikling i fare.

Forældre vil blive underrettet ved en sådan henvendelse.

Medlemmerne i forældrebestyrelsen har ligeledes tavshedspligt.

(Billeder af forældrebestyrelsen hænger i fællesrummet.)